校工字〔2020〕10 号

各基层分会：

经学校工会申请，报校党委批准同意，决定于 2020 年 12

月 18 日至 19 日召开新乡医学院第五届教职工代表大会暨工会

会员代表大会，为保证大会换届工作的顺利进行，现将《新乡

医学院第五届教职工代表大会暨工会会员代表大会代表选举办

法》予以印发，请认真贯彻执行。

新乡医学院工会委员会

2020 年 11 月 5 日

一、大会代表名额、构成比例及分配原则

根据《学校教职工代表大会规定》和《工会基层组织选举

工作暂行条例》等文件要求，结合我校实际，第五届教职工代

表大会与工会会员代表大会（简称“双代会”）合并同时召开。

大会代表兼有教代会和工代会代表双重身份。

我校第五届“双代会”正式代表名额 160 名，占全体教职

工总数的 10%（以 2020 年 10 月在册教职工总数为基数）。

代表由各级领导干部、各级各类专业技术人员、管理人员

和工人构成。代表以教师为主体，教师代表不低于代表总数的

60%；高级职称的代表不少于教师代表的 20%；同时，要注意代

表的广泛性，保证一定比例的女职工代表和工人代表。

代表名额原则上以基层工会为单位进行分配。校级领导由

学校统一安排到有关单位参加选举，不占基层名额。代表名额

分配见附表。

二、代表条件

（一）坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策，

模范遵守国家的法律、法规及学校规章制度；

（二）有较强的民主意识和参政议政能力，关心学校的建

设事业和教职工的切身利益，热心为教职工办事，作风正派；

（三）遵守社会公德和职业道德，在教书育人、管理育人

或服务育人的岗位上，积极工作，成绩突出；

（四）密切联系群众，正确代表群众利益，如实反映群众

的意见和要求；

（五）与学校有正式的聘任聘用关系。

三、代表选举办法

（一）选举程序

1.按照《新乡医学院二级教职工代表大会实施办法》（校工

字〔2014〕16 号）有关规定，各基层工会组织召开会员大会或

会员代表大会。应按照代表条件、结构要求和分配名额，在广

泛征求意见、充分酝酿的基础上确定代表候选人（候选人名额

应多于应选代表名额的 1/5）。

2.召开会员大会或会员代表大会正式选举前，各单位应将

候选人名单、简历及有关情况向选举人作必要的介绍。

3.选举设监票人，负责对选举全过程进行监督。

召开会员大会或会员代表大会进行选举的监票人，应由

全体会员或各代表团（组）从不是候选人的会员或会员代表

中推选，经会员大会或会员代表大会表决通过。

4.选举采用无记名投票差额选举的办法。候选人名单依

姓氏笔划为序。

5.选举人可以投赞成票或者不赞成票，也可以投弃权

票。投不赞成票者可以另选他人。

6.选举收回的选票，等于或少于投票人数，选举有效；

多于投票人数，选举无效，应重新选举。

7.每一选票所选人数等于或少于规定应选人数为有效

票，多于规定应选人数为废票。

8.候选人获得应参加选举人的过半数选票时，始得当

选。

获得半数及其以上赞成票的候选人超过应选名额，以得

票多者当选；如遇票数相等不能确定当选人时，应对票数相

等的候选人重新投票，得票多的当选。

（二）报告

代表选出后，各基层工会应组织填写《新乡医学院第五届

“双代会”代表登记表》；同时将选举结果写成书面报告，连同

选举的原始材料（选票）等，于 11 月 13 日前一并交筹备工作

组织组。（组织部办公室 423 房间，联系人陈文捷，电话：

3831311）

四、代表资格审查

大会筹备工作组织组，对各基层工会选出的代表进行资格

审查，确定代表资格。对确认的个别代表资格无效时，有关单

位应重新选举。

附件 1：《新乡医学院第五届“双代会”代表名额分配表》

附件 2：《新乡医学院第五届“双代会”代表登记表》

新乡医学院第五届“双代会”

筹备工作领导小组

2020 年 11 月 5 日

新乡医学院工会委员会办公室 2020 年 11 月 5 日印发

附件 1：

单 位 人数 代表名额 备注

机关第一工会 170 17

机关第二工会 112 11

学生工作工会 35 4

离退休职工工会 12 1

基础与法医学院工会 307 31

公共卫生学院工会 72 7

药学院工会 78 8

医学检验学院工会 63 6

护理学院工会 34 3

管理与心理学院工会 92 9

生命科学与医学工程学院工会 129 13

外语与体育学院工会 88 9

国际教育学院工会 19 2

教辅单位工会 89 9

马克思主义与人文学院工会 41 4

继续教育学院工会 17 2

三全学院工会 36 4

一附院工会 105 11 含老校 25 人

二附院工会 18 2

三附院工会 53 5

附属中心、人民医院 2 2

合 计 1572 160

附件 2：

姓 名 性 别 年 龄

所在单位 职 务 职 称

文化程度 政治面貌

个

人

简

历

所

在

单

位

意

见

年 月 日

（盖章）

代

表

资

格

审

查

委

员

会

意

见

年 月 日

（盖章）